[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]it
LESGLD Y

温教办人函〔2017〕33号
关于招收温州市第五批名师工作站和

第七批名师工作室学员的通知

各县（市、区）教育局，浙南产业集聚区文教体局，市局直属各学校、单位：

为发挥名师的示范辐射作用，加快骨干教师队伍建设，提高教师队伍整体水平，扶持农村学校、民办学校、薄弱学校，缓解优质师资共享度不高的问题，促进教育优质均衡发展，提高教育教学质量，经研究，决定设立温州市第五批名师工作站24个和温州市第七批名师工作室24个,共计70个，名单详见附件。现将学员招收事项通知如下：

一、学员申报条件

（一）名师工作站学员
从设站学校相关学科优秀教师中招收2-3名，从设站县（市、区）招收3-5名，名师工作室主持人自主招收3-5名。

    （二）名师工作室学员

1.名校长工作室学员。在全市优秀校长、副校长和后备干部中招收7-12名，申报对象必须有自我发展的强烈愿望和潜质，有引领教师队伍发展的能力，学校或本人获得过县级以上先进荣誉。
2.名师工作室学员。从全市本学科优秀教师中招收7-12名，申报对象必须具备以下条件之一：县级及以上优秀教师、先进工作者、骨干教师或“教改之星”；课堂教学获得县级及以上奖励；课题、论文、案例或精品课程获得县二等奖以上或在市级以上报刊发表。确有发展潜力的优秀教师，可不受以上条件限制，由名师工作室主持人推荐2-3名。设站学校的名师工作室学员由学校行政根据学科教研组建议集体研究确定。

3.名班主任工作室学员。从全市本学段优秀班主任中招收8-12名，申报对象要求是校级及以上优秀班主任或所带班级曾获得校级及以上先进班（团、队）集体荣誉的班主任。符合名师工作室学员条件者均可申报。

（三）同一学校教师不超过学员总数的三分之一，必须有农村、薄弱或民办学校教师。

二、招收程序及平台使用

（一）各县（市、区）申报对象所在学校在确定申报材料真实性的基础上，登录温州名师网“名师工作站（室）管理”平台，统一录入本校申报对象相关信息，经校长同意后完成申报。登录平台的用户名及密码由所在县（市、区）教育行政部门人事科提供。市局直属学校申报对象登录温州名师网“名师工作站（室）管理”平台，录入本人相关信息，完成申报。登录平台的用户名及密码由所在学校办公室提供。申报截止时间为5月22日。

（二）县（市、区）教育行政部门人事科和市局直属学校办公室以市名师办告知的审核用户名和密码登录“名师工作站（室）学员审核”平台，审核学员申报材料，分别经分管领导和市直学校校长同意后，确认上报对象名单，于5月26日之前完成上报工作。

（三）市名师办初审后通过平台将申报材料发送给各名师工作室主持人录取，主持人通过平台将预录取学员名单（9-15人）报市名师办；市名师办审核后，确定各名师工作室学员。

各县（市、区）教育局和市局直属学校要从队伍建设的高度认识名师工作站（室）学员的招收工作，做好组织发动工作。有关学员招收和电子平台使用的问题，可以致电市名师办咨询（联系人：张伶，电话：88615097，温州名师网：http://0577ms.org/）。
    附件：1.温州市第五批名师工作站名单

2.温州市第七批名师工作室名单
温州市教育局办公室

2017年5月5日

​— 2 ​​​—
— 3​​ —